
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101900304

304

Nº 199, quinta-feira, 19 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Pregoeiro(a), comunica que, fará
realizar no dia 06 de novembro de 2023 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 080/2023, cujo objeto é fornecimento de INSUMOS, MATERIAIS e R EAG E N T ES
LABORATORIAIS COM CONCESSÃO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS EM REGIME DE
COMODATO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES para o Município de Pojuca BA através da
Secretaria Municipal de Saúde. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (http://www.licitacoes-e.com.br) e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes).
Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 18 de outubro de 2023.
ELISÂNGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.592/2023 O PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna público aos
interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto será:
Contratação de empresa especializada em obra de engenharia para construção de
servidões situadas no distrito de Arraial D'Ajuda no município de Porto Seguro - BA. Tipo:
Menor Preço Global. Data: 06/11/2023, às 09h30min (horário de Brasília). Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 18 de outubro de 2023
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023

(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) - Data da Sessão de Julgamento:
31/10/2023 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto: Registro de preços para a eventual
contratação de serviços de lavagem de veículos e máquinas para atender as necessidades
das Secretarias de Saúde, Educação, Administração, Assistência Social e Infraestrutura do
Município de Queimadas, Estado da Bahia. Os interessados poderão obter o Edital e seus
anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacao@queimadas.ba.gov.br e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas-BA, 18 de outubro de 2023
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2023

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 029/2023,
Processo Administrativo nº 131/2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REG I S T R O
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO,
BANHEIRO QUIMICO, GERADOR , TRIO ELETRICO E DEMAIS ITENS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO /BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕ ES
E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, Sessão de abertura acontecerá
no dia 31 de Outubro de 2023, às 09h00min (Nove horas) Horário de Brasília, Edital e
Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, no portal da Transparência do
município https://www.rafaeljambeiro.ba.gov.br/Site/Transparencia ou na sala da COPEL
situada na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, Largo da Liberdade, S/N, Centro,
Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1022880.

Rafael Jambeiro/BA, 18 de outubro de 2023.
MANUEL SALES BARROS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0032/2023. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 01/11/2023, às
09h00min. Objetivando a aquisição de CR-Digitalizador de Imagens Radiográficas e DRY-
Impressora Radiológica, destinados ao aparelho de raio-X que será instalado no
Hospital Municipal e Maternidade Amália Coutinho, deste município. Local de disputa
e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0033/2023. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 06/11/2023, às 09h00min. Objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços de locação, instalação e operação de estrutura e tela de projeção
(telão), serviços de filmagem com gravação em formato full hd, serviços de fotografia
e reforma e manutenção de placas, fachadas, painéis e luminosos, em atendimento às
necessidades das diversas Secretarias do Município de Riacho de Santana-Bahia. Local
de disputa e Edital: no site www.licitacoese.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-
mail: licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 18 de outubro de 2023.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 363/2023
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal de Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº.013/2023. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra de Reforma da Praça Principal (Praça da Igreja), localizado no Distrito do Cairu, Salinas
da Margarida-BA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Data:07/11/2023 - Horário: 08h30min. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 18 de outubro de 2023.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 364/2023
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal de Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº.014/2023. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra de Construção de Cemitério Vertical, localizado no Distrito do Porto da Telha (Dendê),
Salinas da Margarida-BA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Data:08/11/2023 - Horário: 08h30min. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 18 de outubro de 2023.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO Nº: 185600/2023
OBJETO Aquisição de MOCHILA ESCOLAR, por sistema de Registro de Preços,

com logomarca do Município do Salvador, a ser distribuído aos alunos da Rede Municipal
de Ensino de Salvador, conforme as especificações constantes no Anexo 1, deste Termo de
Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/10/2023 às 08h00m a 01/11/2023, até às
14h00m;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/11/2023 às 14h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01/11/2023 às 14h30m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através

do e-mail: copel@educacaosalvador.net.
O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br.

Salvador, 17 de outubro de 2023.
ALBINO GONÇALVES

Presidente da Comissão
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
07/2023, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE
AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL RAMIRO JULIO DA PAIXÃO,
LOCALIZADA NO POVOADO CAATINGUINHA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SANTO
ESTEVÃO / BA., com abertura do certame prevista para o dia 06 de novembro de 2023,
às 09:00 horas, na sede da Secretaria de Administração. Informações disponíveis na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição
de edital e anexos acessar www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais
alterações e demais atos serão disponibilizados no endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2023

A Pregoeira, imbuída das atribuições que lhe são conferidas, torna público, que
após análise documental posterior à sessão da Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL no 049/2023, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR COM PROCESSAMENTO DE ROUPAS
E TECIDOS EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, restou declarar a sessão
FRACASSADA. O aviso com a informação com a nova data para recebimento das propostas
será publicado nas mídias eletrônicas. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico no 056/2023, para contratação de empresa CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM
CENTRO DE CONTROLE DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO E CÂMERAS DE VÍDEO
MONITORAMENTO COM SISTEMA OPERACIONAL, CEDENDO LICENÇA DE USO POR TEMPO
DETERMINADO, BEM COMO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-19T02:12:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




